13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Setembro de 2014.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 621, de 03.09.14.

O DESEMBARGADOR
ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação automática
da servidora ALINE GEGENHEIMER
BREMENKAMP para exercer,
em substituição, a Função
Comissionada de Chefe da Seção de
Análise, Preparação e Conferência
de Dados - FC.6, nos casos de
afastamento simultâneo do titular
e de seu substituto automático,
nos termos da Resolução TRE-ES
nº 146, publicada em 05.07.2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON

PRESIDENTE
Protocolo 88482

Comarca da Capital

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 30 DIAS

Nº DO PROCESSO: 0002291-
39.2014.8.08.0048
AÇÃO: Usucapião
Requerente: IVONETE ANDRADE
GARCIA
Requerido: COPERATIVA
HABITACIONAL DOS
TRABALHADORES CAPIXABAS e
INSTITUTO DE ORIENTAÇÃO AS
COOPERATIVAS HABITACIONAIS
DO ESP SANTO

MM. Juiz(a) de Direito da SERRA
- 3ª VARA CÍVEL do Estado do
Espírito Santo, por nomeação
na forma da lei etc.

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE
O PRESENTE EDITAL VIREM que
fica(m) devidamente citado(s)
o Requerido: COPERATIVA
HABITACIONAL DOS
TRABALHADORES CAPIXABAS
- COOPHABCAP, CNPJ
27.242.957/0001-09, atualmente
em lugar incerto e não sabido,
de todos os termos da presente
ação para, querendo, oferecer
contestação, bem como ficam
devidamente CITADOS TODOS
OS EVENTUAIS INTERESSADOS
NA CAUSA.

BEM
Imóvel que se confronta pela frente
com a Rodovia Norte-Sul, medindo
12,00 metros; pelos fundos com o
Lote nº 02 da Quadra 1-M, medindo
12,00 metros, de propriedade
da autora; pela lateral direita
com a propriedade de Douglas
Andrade Amorim, medindo 16,00
metros; pela lateral esquerda

com a propriedade de José Carlos
Sanches, medindo 16,00 metros.

ADVERTÊNCIAS
PRAZO: o prazo para contestar a
presente ação é de 15 (quinze)
dias, finda a dilação assinada pelo
juiz;

REVELIA: não sendo contestada a
ação, presurmi-se-ão aceitos pela
parte requerida como verdadeiros
os fatos alegados na inicial, salvo
no que diz respeito aos direitos
indisponíveis.

DESPACHO
Fl: 50.
E, para que chegue ao conhecimento
de todos, o presente edital vai
abaixo no lugar de costume deste
Fórum e, publicado na forma da lei.
Serra-ES, 19/08/2014

Protocolo 88405

Publicações de Terceiros

Brasil Ambiental Tratamento de
Resíduos S/A, CNPJ 07.504.816/
0001-00 torna público que obteve
do IEMA, através do processo nº
29913012, Licença de Operação
(Ampliação) n° 203/2014, para
a atividade de Aterro Sanitário
de Resíduos Classe IIA e IIB (não
perigosos) - Célula V, no município
de Aracruz/ES.

Protocolo 81612

COMUNICADO
SESC - SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO torna público que
OBTEVE da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Vitória, através
do Processo nº. 3595402/2011,
a Licença Municipal de Operação
- Ambiental para a atividade
de Clínica Odontológica, Clínica
Médica, Atividades físicas, e outros,
com validade até 11/03/2018, na
Praça Misael Pena, 54, Centro,
Vitória/ES, CEP 29018-300.

Protocolo 86599

CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO
PRAIA DO MORRO FLAT
SERVICE, torna público que
Requereu da SEMA/PMG por meio do
processo nº.  17551/2014, Licença
Ambiental Simplificada - LAS, para
a atividade de CONDOMÍNIOS
VERTICAL RESIDENCIAL, na
localidade de Praia do Morro -
Guarapari-ES.

Protocolo 87149

STONEVAL DO BRASIL
MÁRMORES E GRANITOS
LTDA, CNPJ 07.479.402/0001-60,
torna público que REQUEREU da
SEMMA, através do processo nº
61187/2014, a licença LMR para a
atividade de Pátio de estocagem,
armazém ou depósito exclusivo
de produtos extrativos de origem
mineral em bruto, na localidade da
Rod. Governador Mario Covas, s/n,
km 277, município da Serra - ES.

Protocolo 87164

COMUNICADO
RALLY DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS LTDA ME, CNPJ
14.662.075/0001-42 torna público

que obteve junto ao IEMA, através
do processo de licenciamento nº
67371450 a Licença Ambiental
Única (LU) n° 129/2014, para a
atividade de transporte rodoviário
fracionado de  produtos perigosos,
exceto material radioativo,
localizada às Rodovias do Espírito
Santo.

Protocolo 87190

COMUNICADO
RALLY DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS LTDA ME, CNPJ
14.662.075/0001-42 torna público
que requereu ao IEMA, através
do processo de licenciamento nº
67371450 a Licença Ambiental
Única (LU), para a atividade de
transporte rodoviário fracionado
de  produtos perigosos, exceto
material radioativo, localizada às
Rodovias do Espírito Santo.

Protocolo 87191

COMUNICADO
KURUMA VEICULOS LTDA, CNPJ
00.827.783/0001-81 torna
público que obteve junto a
SEMMAM, através do processo de
licenciamento nº 6500927/2011
a Licença Municipal de Operação,
para a atividade de Comércio a
varejo de automóveis, camionetas
e utilitários novos, serviços
de manutenção e reparação
mecânica e elétrica, lanternagem,
alinhamento e lavagem de veículo,
localizada à Av. Nossa Senhora da
Penha, 2255, Santa Luzia - Vitória/
ES.

Protocolo 87193

T & F CONSULTORIA
(27) 3265 - 1775

Portaria Nº 136 de 30/04/14.
Outorga de direito de uso de
recursos hídricos - Modalidade:
Autorização. Outorgante: IEMA.
Outorgado: José Jânio Bizi.
CPF Nº 948.440.897-49. Uso/
interferência: Captação em
barramento. Vazão máxima
captada: 9,72 l/s. Corpo de
água: Córrego Abóbora. Região
hidrográfica: Doce. Coordenadas
UTM WGS-84: 388.816 E /
7.902.963 N. Município: Jaguaré.
Finalidade: Irrigação. Prazo
de vigência: 6 anos. Processo
IEMA Nº 38820269. Com
condicionante.

Protocolo 87397

Mineração New Candeias LTDA,
torna público que Requereu do
IEMA, através do processo n°
41358198, Renovação da Licença
de Operação (LO) n° 272/2010
para extração de blocos de rochas
para fins ornamentais na área a que
se refere o DNPM n° 896.872/2006
na localidade de Cachoeira Alta de
Mata Pau, Zona Rural, Piaçu, Muniz
Freire - ES.

Protocolo 87945

D.M.G Abrasivos Mármores e
Granitos LTDA EPP, torna público
que Requereu do IEMA, através
do processo n° 67457690, Licença
Prévia (LP) para extração de blocos
de rochas para fins ornamentais
na área a que se refere o DNPM n°
896.971/2007       na localidade

de Monforte Frio, Zona Rural,
Conceição do Castelo/ES.

Protocolo 87946

MINERAÇÃO SANTA RITA LTDA
torna público  que requereu
através do processo IEMA
67630367 Licença Prévia
para extração  de granito no
local Córrego Molemba, Zona
Rural,município de Baixo
Guandu/ES, DNPM 896184/03.

Protocolo 88035

COMUNICADO
Empresa de Mineração Lambari
Mármores e Granitos Ltda, inscrita
no CNPJ nº 30.561.823/0001-57,
torna público que obteve junto
ao IEMA, através do processo nº
61699772, Licença de Instalação
(LI) nº 128/14, para extração
de granito com fins ornamentais
na localidade de Córrego Havaí,
município de Água Doce do Norte/
ES. DNPM 890.522/1989.

Protocolo 88042

COMUNICADO
RMC CONSTRUÇÕES Ltda, torna
público que Recebeu da SEMMA,
através do processo n° 04807/2014,
Licença Municipal Ambiental de
Regularização Nº 067/2014, para
atividade de CONDOMINIOS OU
CONJUNTOS HABITACIONAIS
VERTICAIS, sob cógido 15.06 (N),
na localidade de: RUA EMIGYO
FERREIRA SACRAMENTO, S/N -
LOTE 19, QUADRA B, Ataíde, Mun.
De VILA VELHA - ES.

Protocolo 88083

COMUNICADO
SPE - CONSTRUÇÃO DO EDIFICIO
RESIDENCIAL ALVORADA Ltda,
torna público que Recebeu da
SEMMA, através do processo n°
04808/2014, Licença Municipal
Ambiental de Regularização Nº
043/2014, para atividade de
CONDOMINIOS OU CONJUNTOS
HABITACIONAIS VERTICAIS, sob
cógido 15.06 (N), na localidade de:
RUA CONSTELAÇÃO, 176 - LOTE
18, QUADRA XIX, Alecrim, Mun. De
VILA VELHA - ES.

Protocolo 88088

COMUNICADO
COSTA ATLÂNTICO COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA-ME, TORNA
PUBLICO QUE REQUEREU NA
SEMMA, ATRAVÉS DO PROCESSO
Nº 43490/2014, LICENÇA LMAR
(LMS) PARA ATIVIDADE DE
BENEFICIAMENTO DE PESCADOS,
(COD. 12.15(I) NA LOCALIDADE
RUA DR DIOGENES MALACARNE,
401, LJ 05, PRAIA DA COSTA,
MUNICIPIO VILA VELHA - ES.

Protocolo 88100

COMUNICADO
“ESN Incineração de Itaperuna
Ltda.”, torna público que Requereu
do IEMA, através do processo n°
67398243, Licença (LU), para
Coleta e Transporte de Resíduos
de Serviços de Saúde em todos os
municípios do Estado do Espírito
Santo - ES.

COMUNICADO
“ESN Incineração de Itaperuna

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Promotorias de Justiça
	Instrução de Serviço

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Comarca da Capital
	Edital de Citação

	Publicações de Terceiros